
296000

平成30年度

決　算　報　告　書

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟



貸　借　対　照　表

平成31年 3月31日現在

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

1,279,160 1,514,317 ▲ 235,157

0 7,128 ▲ 7,128

96,997 114,531 ▲ 17,534

2,421,000 3,023,000 ▲ 602,000

3,797,157 4,658,976 ▲ 861,819

２　固　定　資　産

(1)　基　本　財　産 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

3,797,157 4,658,976 ▲ 861,819

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

212,216 8,979 203,237

50,000 70,000 ▲ 20,000

350,500 248,500 102,000

15,164 9,260 5,904

627,880 336,739 291,141

２　固　定　負　債

0 0 0

627,880 336,739 291,141

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

１　指 定 正 味 財 産

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2　一 般 正 味 財 産 3,169,277 4,322,237 ▲ 1,152,960

0 0 0

0 0 0

3,169,277 4,322,237 ▲ 1,152,960

3,797,157 4,658,976 ▲ 861,819

(2)　特　定　資　産

負債及び正味財産合計

負 債 合 計

指定正味財産合計

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)

正 味 財 産 合 計

資 産 合 計

預 り 金

未 払 金

流 動 負 債 合 計

未 払 法 人 税 等

前 受 金

増減

現 金 預 金

(うち特定資産への充当額)

未 収 入 金

前 払 費 用

前年度科　　　　　　　目 当年度

立 替 金

流 動 資 産 合 計

固 定 負 債 合 計

(3)　その他の固定資産

固 定 資 産 合 計



　貸　借　対　照　表　内　訳　表　　

平成31年 3月31日現在

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

1,279,160 1,279,160

0 0

96,997 96,997

2,421,000 2,421,000

3,797,157 0 0 3,797,157

２　固　定　資　産

(1)　基　本　財　産 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0

3,797,157 0 0 3,797,157

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

212,216 212,216

50,000 50,000

350,500 350,500

15,164 15,164

627,880 0 0 627,880

２　固　定　負　債

0 0 0 0

627,880 0 0 627,880

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

１　指 定 正 味 財 産

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2　一 般 正 味 財 産 3,169,277 0 0 3,169,277

0 0 0 0

0 0 0 0

3,169,277 0 0 3,169,277

3,797,157 0 0 3,797,157

(うち特定資産への充当額)

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

指定正味財産合計

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)

(3)　その他の固定資産

立 替 金

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

(うち基本財産への充当額)

未 払 法 人 税 等

前 受 金

流 動 負 債 合 計

預 り 金

未 払 金

現 金 預 金

未 収 入 金

前 払 費 用

流 動 資 産 合 計

(2)　特　定　資　産

合計科　　　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 139,000 319,000 ▲ 180,000

受取会費

普通会員受取会費 2,943,000 3,163,000 ▲ 220,000

事業収入

受験料､認定登録料､更新料等 2,640,000 3,032,000 ▲ 392,000

主催事業参加料 3,060,000 6,343,800 ▲ 3,283,800

国際大会参加料 2,695,388 10,209,840 ▲ 7,514,452

国際大会ウエア収入 507,430 1,264,980 ▲ 757,550

主催事業協賛金 569,000 195,000 374,000

広告宣伝協賛金 390,000 420,000 ▲ 30,000

指導者派遣料 185,000 124,000 61,000

普及協力協賛金 238,587 222,907 15,680

雑備品売却収益 1,850,173 3,758,818 ▲ 1,908,645

日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 100,000 0

ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 300,000 300,000 0

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 8,496,000 12,830,000 ▲ 4,334,000

業務スーパージャパンドリーム財団 3,000,000 0 3,000,000

受取寄付金 240,000 110,136 129,864

ワールドカップ寄付金 0 2,144,686 ▲ 2,144,686

雑収益

受取利息 60 89 ▲ 29

雑収入 139,110 782,890 ▲ 643,780

経常収益計 27,492,748 45,321,146 ▲ 17,828,398

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 180,000 104,000 76,000

諸謝金 2,924,500 5,103,595 ▲ 2,179,095

旅費交通費 5,036,145 11,434,829 ▲ 6,398,684

通信運搬費 447,359 622,135 ▲ 174,776

賃借料 828,969 1,376,504 ▲ 547,535

会議費 101,340 126,763 ▲ 25,423

消耗品費 2,940,474 7,529,141 ▲ 4,588,667

荷造運賃 163,244 10,437 152,807

印刷製本費 2,704,806 2,227,463 477,343

保険料 68,840 99,083 ▲ 30,243

食糧費 1,206,831 4,044,596 ▲ 2,837,765

諸会費 403,011 353,670 49,341

加盟団体助成金 1,004,420 507,100 497,320

租税公課 2,200 4,400 ▲ 2,200

支払手数料 208,186 358,315 ▲ 150,129

委託料 549,000 1,648,000 ▲ 1,099,000

国際大会参加費 5,746,488 1,998,800 3,747,688

備品費 1,485,897 0 1,485,897

支払寄付金 0 450,000 ▲ 450,000

雑費 209,941 1,854,026 ▲ 1,644,085

受取寄付金

受取補助金等

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 
　平成30年 4月 1日　から　平成31年 3月31日　まで　

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

管理費

役員報酬 172,000 124,000 48,000

諸謝金 0 324,000 ▲ 324,000

旅費交通費 1,021,859 482,387 539,472

通信運搬費 0 0 0

賃借料 600,000 605,760 ▲ 5,760

会議費 4,660 5,310 ▲ 650

支払手数料 2,160 0 2,160

保険料 21,043 0 21,043

租税公課 13,215 0 13,215

支払報酬料 429,120 0 429,120

委託料 120,000 120,000 0

経常費用計 28,595,708 41,514,314 ▲ 12,918,606

▲ 1,102,960 3,806,832 ▲ 4,909,792

0 0 0

▲ 1,102,960 3,806,832 ▲ 4,909,792

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0 0 0

(2)　経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 1,102,960 3,806,832 ▲ 4,909,792

法人税、住民税及び事業税 50,000 70,000 ▲ 20,000

当期一般正味財産増減額 ▲ 1,152,960 3,736,832 ▲ 4,889,792

一般正味財産期首残高 4,322,237 585,405 3,736,832

一般正味財産期末残高　 3,169,277 4,322,237 ▲ 1,152,960

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 3,169,277 4,322,237 ▲ 1,152,960

評価損益等計

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額



（単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 139,000 0 139,000 0 139,000

受取会費

普通会員受取会費 508,943 0 508,943 2,434,057 2,943,000

事業収益

受験料､認定登録料､更新料等 2,640,000 0 2,640,000 0 2,640,000

主催事業参加料 1,010,000 2,050,000 3,060,000 0 3,060,000

国際大会参加料 2,695,388 0 2,695,388 0 2,695,388

国際大会ウエア収入 507,430 0 507,430 0 507,430

主催事業協賛金 0 569,000 569,000 0 569,000

広告宣伝協賛金 390,000 0 390,000 0 390,000

指導者派遣料 75,000 110,000 185,000 0 185,000

普及協力協賛金 238,587 0 238,587 0 238,587

雑備品売却収益 1,850,173 0 1,850,173 0 1,850,173

受取補助金等

日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 0 100,000 0 100,000

ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 300,000 0 300,000 0 300,000

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 8,496,000 8,496,000 0 8,496,000

業務スーパージャパンドリーム財団 3,000,000 0 3,000,000 0 3,000,000

受取寄付金

受取寄付金 240,000 0 240,000 0 240,000

雑収益

受取利息 31 29 60 0 60

雑収入 139,110 0 139,110 0 139,110

経常収益計 13,833,662 11,225,029 25,058,691 0 2,434,057 27,492,748

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 180,000 180,000 0 180,000

諸謝金 28,000 2,896,500 2,924,500 0 2,924,500

旅費交通費 1,762,846 3,273,299 5,036,145 0 5,036,145

通信運搬費 443,399 3,960 447,359 0 447,359

賃借料 215,219 613,750 828,969 0 828,969

会議費 101,340 101,340 0 101,340

消耗品費 1,701,921 1,238,553 2,940,474 0 2,940,474

荷造運賃 163,244 163,244 0 163,244

印刷製本費 704,506 2,000,300 2,704,806 0 2,704,806

保険料 68,840 68,840 0 68,840

食糧費 747,531 459,300 1,206,831 0 1,206,831

諸会費 403,011 403,011 0 403,011

加盟団体助成金 1,004,420 1,004,420 0 1,004,420

租税公課 2,200 2,200 0 2,200

支払手数料 114,442 93,744 208,186 0 208,186

委託料 549,000 549,000 0 549,000

国際大会参加費 5,746,488 5,746,488 0 5,746,488

備品費 61,020 1,424,877 1,485,897 0 1,485,897

支払寄付金 0 0 0

雑費 209,941 209,941 0 209,941

ｔｏｔｏ事業

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表　
　平成30年 4月 1日　から　平成31年 3月31日　まで　

科　　　　　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
一般事業

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

小計小計



（単位：円）

ｔｏｔｏ事業
科　　　　　　目

実施事業等会計 その他会計
法人会計 合計

一般事業

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

小計小計

管理費

役員報酬 172,000 172,000

諸謝金 0 0

旅費交通費 1,021,859 1,021,859

通信運搬費 0 0

賃借料 600,000 600,000

会議費 4,660 4,660

支払手数料 2,160 2,160

保険料 21,043 21,043

租税公課 13,215 13,215

支払報酬料 429,120 429,120

委託料 120,000 120,000

経常費用計 14,207,368 12,004,283 26,211,651 0 2,384,057 28,595,708

▲ 373,706 ▲ 779,254 ▲ 1,152,960 0 50,000 ▲ 1,102,960

0 0 0 0 0 0

▲ 373,706 ▲ 779,254 ▲ 1,152,960 0 50,000 ▲ 1,102,960

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0

(2)　経常外費用 0

当期経常外増減額 〔 0 〕 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

他会計振替額 ▲ 779,254 779,254 0 0 0 0

▲ 1,152,960 0 ▲ 1,152,960 0 50,000 ▲ 1,102,960

0 50,000 50,000

当期一般正味財産増減額 ▲ 1,152,960 0 ▲ 1,152,960 0 0 ▲ 1,152,960

一般正味財産期首残高 4,322,237 0 4,322,237 0 0 4,322,237

一般正味財産期末残高　 3,169,277 0 3,169,277 0 0 3,169,277

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 3,169,277 0 3,169,277 0 0 3,169,277

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

評価損益等計

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額



　財務諸表に対する注記　

１　継続企業の前提に関する注記

該当なし

２　重要な会計方針

該当なし

３　会計方針の変更

該当なし

４　基本財産及び特定財産の増減額及びその残高

該当なし

５　基本財産及び特定財産の財源等の内訳

該当なし

６　担保に供している資産

該当なし

７　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

該当なし

８　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし

９　保証債務等の偶発債務

該当なし

１０　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

１１　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし

１2　基金及び代替基金の増減額及びその残高

該当なし

１３　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

１４　関連当事者との取引の内容

該当なし

１５　キャッシュフロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

該当なし

１６　重要な後発事象

該当なし

１７　その他

該当なし



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

場所･物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 一般事業の運転資金として 325,115

預金 みずほ銀行今里支店① 一般事業の運転資金として 847,538

みずほ銀行今里支店② ﾜｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟの運転資金として 0

みずほ銀行今里支店③ toto事業の運転資金として 0

みずほ銀行今里支店④ 基金事業の運転資金として 0

大阪貯金事務センター 一般事業の運転資金として 106,507

前払費用 (公財)ｽﾎﾟｰﾂ安全保険 2019年度ｽﾎﾟｰﾂ安全保険他 96,997

未収入金 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 補助金(toto事業) 2,421,000

流動資産合計 3,797,157

（固定資産）

固定資産合計 0

　　資産合計 3,797,157

（流動負債）

未払金 ㈱サンラッキー 家賃未払 50,000

会員 代表合宿交通費 162,216

未払法人税 大阪市 法人市民税 50,000

前受金 会員 会費、更新料 350,500

預り金 東成税務署 源泉所得税 15,164

流動負債合計 627,880

（固定負債）

固定負債合計 0

　　負債合計 627,880

　　正味財産 3,169,277

財  産  目  録
平成31年 3月31日現在

貸借対照表科目



監 査 報 告 書

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

会長 高見 彰 1殴

私たちは、当法人の平成30年 4月 1.日 から平成31年 3月 31日 までの平成30年度事業

年度における事業の執行、並びに同事業年度の会計について監査を実施 した結果、いず

れも適正に処理されてお り、各計算書類は当法人の収支及び財産の状況を上 しく示 して

いるものと認める。

令和元年 5月 11日
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